

INFORMACJA PRASOWA

Warszawa, dnia 16 czerwca 2024r.

Fundacja MY PACJENCI nagrodziła za PACJENTOCENTRYZM.

14 czerwca, jako zwieńczenie corocznej konferencji FUNDACJI MY PACJENCI, wręczone zostały nagrody i wyróżnienia im. Ewy Borek - LIDER PACJENTOCENTRYZMU. W tym roku przyznano 3 równorzędne nagrody i 5 równorzędnych wyróżnień. Po raz pierwszy Fundacja nagrodziła istotne społecznie i systemowo projekty, które, z inicjatywy organizacji działających na rzecz Pacjentów, spotkały się z partnerskim przyjęciem przez decydentki i zostały wprowadzone w życie lub są na etapie procedowania przez rząd.

Nagrody otrzymali:

Koalicja dla Wcześnieika za zainicjowanie działań zmierzających do zmiany urlopu macierzyńskiego dla rodziców wcześniaków i chorych noworodków

i
Ministra Agnieszka Dziemianowicz – Bąk za realizację działań zmierzających do zmiany urlopu macierzyńskiego dla rodziców wcześniaków i chorych noworodków oraz wzorcowy dialog z organizacjami społecznymi.

Nagrodę otrzymały także wszystkie organizacje, które po inicjatywie Elżbiety Brzozowskiej, Prezeski Koalicji dla Wcześnieika, wsparły projekt, czyli: **Fundacja MatkoweLove, Fundacja Mali Wojownicy, Stowarzyszenie Za Wcześnie - idea stworzona z myślą o Wcześnieikach oraz ich rodzicach, Fundacja Laboratorium Marzeń, Fundacja Przed Czasem, Fundacja Małych Serc, Grupa wsparcia dla rodziców wcześniaka Calineczki, Fundacja Serce Dziecka, Fundacja Najdroższa Blizna.**

Ministra Agnieszka Dziemianowicz – Bąk odbierając nagrodę powiedziała, że to organizację "dostrzegały krzywdę, jakiej doświadczają rodzice wcześniaków, dzieci hospitalizowanych po narodzinach, kiedy tracą ten cenny czas (...), który mogliby spędzić z dzieckiem". - Kiedy pojawiliście się państwo u drzwi ministerstwa, złożyliście na nasze ręce petycję z ogromną liczbą podpisów, było jasne, że nie ma chwili do stracenia. Zaprosiliśmy państwa do współpracy na każdym etapie powstawania projektu, który w tej chwili przechodzi ścieżkę rządową, a potem będzie ścieżka parlamentarna i w końcu stanie się obowiązującym prawem - zaznaczyła. -

Pokazujecie państwo, że jeżeli chodzi o politykę społeczną z zakresu ochrony zdrowia, o podejście do ogólnie rozumianego dobrostanu człowieka, to pacjent i człowiek jest w centrum i stąd pacjentocentryzm - dodała.

Fundacja Rak'n'Roll za zbudowanie świadomości społecznej czym jest ONKOPŁODNOŚĆ oraz działania zmierzające do wprowadzenia zachowania płodności przez pacjentów onkologicznych do koszyka świadczeń gwarantowanych NFZ.

i

Ministra Izabela Leszczyna za realizację projektu ONKOPŁODNOŚĆ poprzez wprowadzenie procedur zachowania płodności dla Pacjentów onkologicznych do koszyka świadczeń gwarantowanych NFZ.

Nagrodę odebrała Fundacja wspólnie z senator Agnieszką Gorgoń-Komor, która wspierała wprowadzenie projektu w życie.

Zespół Centrum Chorób Piersi - Uniwersyteckie Centrum Kliniczne w Gdańsku i Stowarzyszenie Różowy Motyl za unikalne i uwzględniające potrzeby Pacjentelek leczenie raka piersi.

Wyróżnienia otrzymali:

- projekt - Wsparcie pacjentów poprzez dzielenie się doświadczeniem – projekt „Poprawa jakości życia pacjentów z rzadkimi, autoimmunologicznymi chorobami wątroby poprzez zastosowanie strukturyzowanego programu wsparcia psychospołecznego, udzielanego przez pacjentów pacjentom: międzynarodowe, hybrydowe badanie oceniające skuteczność interwencji i możliwości wdrożenia Q.RARE.LI ”

realizowany przez Zespół w składzie:

prof. Joanna Raszeja-Wyszomirska, prof. Piotr Milkiewicz, dr n.med. Maciej Janik, mgr Joanna Łącz z Kliniki Hepatologii, Transplantologii i Chorób Wewnętrznych Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego oraz dr hab. Dorota Włodarczyk, dr hab. Marta Rządkiwicz ze Studium Psychologii Zdrowia Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego

- Sebastian Gawlik, Fundacja Urszuli Jaworskiej za kampanię #CzasNasGoni – akcja promowania profilaktyki, bezpłatnego testowania anty-HCV i edukacji.

- Puckie Hospicjum pw. św. Ojca Pio za projekt Cyber Oko

- Paley European Institute za Projekt "Pacjent 360 stopni – Kompleksowa Opieka nad Dziećmi z Porażeniem Mózgowym"

- Pani Barbara Para, firma MED ON za wyjątkowe wsparcie Pacjentów w trakcie badań klinicznych, troskę o ich prawa i dobrostan.

Magdalena Kołodziej, prezes Fundacji MY PACJENCI podsumowała tegoroczną edycję nagród – Bardzo nas cieszy, że w tym roku mogliśmy nagrodzić tak ważne projekty, że doczekaliśmy projektów, które, inicjowane przez organizacje, są traktowane poważnie przez decydentów i w formie opracowywane w formule partnerskiego dialogu prowadzą do zmian legislacyjnych, które diametralnie zmieniają sytuację pacjentów – jak onkopłodność czy zmiana urlopów macierzyńskich dla rodziców wcześniaków i chorych noworodków. To jest właśnie pacjentocentryzm w praktyce. Te dwa projekty nagrodziliśmy z własnej inicjatywy. Pozostałe wybraliśmy spośród kilkudziesięciu zgłoszeń, dokonanych m.in. przez pacjentów. Gratulujemy wszystkim nagrodzonym.

Fundacja MY PACJENCI powstała w 2012 roku w celu wspierania partycypacji pacjentów w podejmowaniu decyzji w ochronie zdrowia i zapewniania zaplecza eksperckiego organizacjom pacjenckim. Misją Fundacji jest budowanie płaszczyzn współpracy między administracją publiczną, pacjentami i ich organizacjami, lekarzami, światem akademickim i biznesem w ochronie zdrowia. Pierwsza Prezes i założycielka Ewa Borek upowszechniła w Polsce termin pacjentocentryzm. Fundacja MY PACJENCI prowadzi reprezentatywne badania opinii, zgłasza zmiany systemowe (podatek cukrowy), opracowuje raporty i stanowiska.